
 
 

 
 

Area Tecnica 
 

 
OGGETTO:  BONIFICA AMIANTO LOCALI PIANO FONDI EDIFICIO EX SUTTER - 

VIALE CEMBRANO 4R – CIG A00B7242B9 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA la determina n.5150 del 09/09/2023 - con la quale vengono affidati, all’operatore 

economico EDILSERVICE SRL, i lavori di cui all’oggetto per un importo contrattuale di 
euro 53.660,49 oltre iva; 

VISTA  la determina n. 5070 del 08.09.2023 con la quale l’Ing. Matteo NEBIACOLOMBO è 
nominato RUP della procedura in oggetto; 

VISTO che il relativo contratto e’ stato stipulato in data 12-09-2023, ORDINE 151; 

CONSIDERATO che, nel corso dei lavori si sono resi necessari interventi che si configurano come 
variante ai sensi dell’Art. 106 c2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in quanto collegati a 
rinvenimenti imprevedibili nella fase progettuale, come indicato nella dichiarazione 
rilasciata dal RUP e direttore dei lavori agli atti dell’Area Tecnica; 

 
CONSIDERATO che per tale variante in corso d’opera è prevista una spesa effettiva aggiuntiva alla 

prestazione originale pari a € 2.213,75 oltre iva come da relazione, computo 
estimativo, computo estimativo sicurezza, quadro comparativo, analisi prezzi ed 
elenco prezzi relativi alle lavorazioni oggetto di variante, che risultano comprese nel 
20% dell’importo contrattuale;  

 
CONSIDERATO  che l’art. 106 comma 2 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 prevede la possibilità 

dell’aumento nel limite del 10% dell’importo contrattuale; 

CONSIDERATO  che l’importo di € 2.213,75 oltre IVA e’ comunque contenuto nel limite del quinto 
dell’importo del contratto, per cui ai sensi dell’art 106 comma 12 del D.Lgs 50/2016 
possono essere imposte all’appaltatore le stesse condizioni del contratto originario; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sulla voce COAN 04.01.02.08.01.03.01 - “Manutenzione 
ordinaria e riparazione di immobili”; 

 

DETERMINA 
 
 

1) Di approvare la variante in corso d’opera sopra descritta per un importo pari a € 2.213,75 oltre IVA; 
 
2) Di imputare la spesa prevista pari a € 2.213,75 oltre IVA voce COAN 04.01.02.08.01.03.01 - 

“Manutenzione ordinaria e riparazione di immobili”. 
 

3) Di accantonare l’ulteriore importo per l’incentivo funzioni tecniche pari a € 44,28 sulla medesima 
voce COAN che contiene adeguata disponibilità di budget. 
 

 
IL DIRIGENTE 

Arch. Mauro MASPERO 
(f.to digitalmente) 


		2023-11-22T10:16:31+0100




